
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 47. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 21. 8. 2024

1410/47/RM/2024 Určení ověřovatelů zápisu ze 47. schůze rady města ze dne 21. 8. 2024

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu ze 47. schůze rady města ze dne 21. 8. 2024 Ing. Tomáše Bílka a MUDr. Petra
Judu

1411/47/RM/2024 Schválení programu 47. schůze rady města konané dne 21. 8. 2024

I. Rada města schvaluje
program 47. schůze rady města konané dne 21. 8. 2024:

l.
2.

3.
4.
5.

6.

7.

8.

9.

10.
11.

12.

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

22.

23.

Zahájení
Určení ověřovatelů zápisu ze 47. schůze rady města ze dne 21. 8.
2024
Schválení programu 47. schůze rady města konané dne 21. 8. 2024
Připomínky k zápisu z 46. zasedání rady města
Stanovení počtu zaměstnanců Městského úřadu Velké Meziříčí (od
1. 9. 2024)
Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o stanovení místního
koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
k tíží pozemků města p. č. 2060/1, 2065/1, k. u. Olší nad Oslavou
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
k tíží pozemků města p. č. 888/1, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemku pare. č.
5466/5, k. u. Velké Meziříčí od Povodí Moravy s. p.
Návrh na koupi pozemku pare. č. 5673/44 od Povodí Moravy s. p.
Návrh na koupi pozemku p. č. 5260 v k. u. Velké Meziříčí, úl
Průmyslová
Návrh na koupi pozemku p. č. 4339, k. u. Velké Meziříčí, lok.
Rakfivky
Prodloužení nájemní smlouvy na byt
Grantový program podpory kultury
Souhlas s přijetím daru
Navýšení kapacity školní družiny
Jmenování a odvolání členů školské komise
Plán rozvoje sportu
Grafické rozvržení a úprava vydávání Velkomeziříčska
Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí - podání žádosti o dotaci,
financování

Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva
kultury v r. 2024 (ZM)
Rozpočtové opatření
Velké Meziříčí (ZM)
Rozpočtové opatření
Velké Meziříčí (ZM)

převod dotace pro Sociální služby města

převod dotace pro Sociální služby města



24. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu, středisko volného
času Velké Meziříčí (ZM)

25. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města
Velké Meziříčí (ZM)

26. Rozpočtové opatření - hřbitov Mostiště
27. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na PD Sluneční, Fr. Stránečko

(ZM)
28. Rozpočtové opatření - PD sportovní hala (ZM)
29. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na rekonstrukci vodovodu úl

Nová Říše a úl. Zahradní (ZM)
30. Rozbor hospodaření města k 30. 6. 2024
31. Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok

2025

32. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Zdenky
Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí

33. Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok
2025

34. Žádost o zapůjčení automobilu Města Velkého Meziříčí - hasiči SDH
Velké Meziříčí

35. Grantový program podpory sportu 2025
36. Výsledek hospodaření za l. pól. roku 2024 společnosti TSVM s. r. o.
37. Zahájení zadávacího řízení "Výstavba objektu pro dětskou skupinu

ve Velkém Meziříčí"

38. Zadávací řízení "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí"
39. Výsledek hospodaření JUPITER dubu, s. r. o. Velké Meziříčí za I.

pololetí 2024
40. Prodloužení Smlouvy podnájemní a pachtovní
41. Rozpočtové opatření - PD modernizace fotbalového hřiště VM (akce

z r. 2023)
42. Rozpočtové opatření - dar pro BESIP
43. Rozpočtové opatření - úprava příspěvku pro Sociální služby VM (ZM)
44. Rozpočtové opatření - FP na kompenzaci vratné dotace na pozemky

Kraji Vysočina
45. Rozpočtové opatření - FP na koupi pozemků pro výstavbu sportovní

haly (ZM)
46. Návrh na koupi pozemků p.č. 3908/1, 3908/2, 3911/4, 3911/6,

3911/7 a části z pozemku p.č. 3909, vše v k. u. Velké Meziříčí, úl. U
Světlé

47. Žádost o dočasné snížení nájemného v bytě na adrese Mostiště 127
48. Zveřejněni záměru pronájmu garáží na p.č. 675/2, k. u. Velké

Meziříčí

49. Poskytnutí odměny jednateli společnosti JUPITER dub, s. r. o. Velké
Meziříčí

50. Cena města Velké Meziříčí

51. Rozpočtové opatření - žádost o dotaci SDH Lhotky Sport (ZM)
52. Rozpočtové opatření - dotace pro Dům zdraví na přístroj (ZM)
53. Různé
54. Závěr

1412/47/RM/2024 Stanovení počtu zaměstnanců Městského úřadu Velké Meziříčí (od
1. 9.2024)

I. Rada města schvaluje



nově počet zaměstnanců Městského úřadu Velké Meziříčí od 01.09.2024 ve výši 123
zaměstnanců.
II. Rada města povoluje
tajemníkovi do výše uvedeného počtu zaměstnanců uzavírat dohody a pracovní poměry na dobu
určitou za dočasně nepřítomné zaměstnance (mateřské a rodičovské dovolené a dlouhodobé nemoci
apod. ).
III. Rada města ukládá

l. Ing. Marku Svaříčkovi

1. 1. Předat usnesení personální a mzdové účetní úřadu.

Termín: 31. 8.2024

1413/47/RM/2024 Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí o stanovení místního
koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku města Velké Meziříčí o stanovení místního
koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. předložit návrh OZV o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny nemovitých věcí
k projednání a vydání zastupitelstvu města Velké Meziříčí.

Termín: 10.9.2024

1414/47/RM/2024 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k
tíží pozemků města p. č. 2060/1, 2065/1, k. u. Olší nad Oslavou

I. Rada města schvaluje

uzavřeni smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Svazu
vodovodů a kanalizací Žďársko, se sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 433 83
513 k tíží pozemků města pare. č. 2060/1 a p.č. 2065/1, k. u. Olší nad Oslavou za účelem vybudování
stavby vodního díla evidované pod názvem "Velké Meziříčí - rekonstrukce vodovodu v místní části
Olší nad Oslavou". Obsahem služebnosti bude možnost využití dotčených nemovitostí pro účely
zřízeni, provozu, údržby a oprav vodního díla. Služebnost bude zřízena bezúplatně na dobu určitou,
a to na dobu životnosti nebo účelného využití stavby.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 28. 2.2025

1415/47/RM/2024 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k
tíží pozemků města p. č. 888/1, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavřeni smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Svazu
vodovodů a kanalizací Žďársko, se sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČO: 433 83
513 k tíží pozemku města pare. č. 888/1, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí za účelem vybudování
stavby vodního díla evidované pod názvem "Velké Meziříčí - novostavba vodovodu v Mostištích, II.
etapa". Obsahem služebnosti bude možnost využití dotčených nemovitostí pro účely zřízení, provozu,



údržby a oprav vodního díla. Služebnost bude zřízena bezúplatně na dobu určitou, a to na dobu
životnosti nebo účelného využití stavby.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 31. 3. 2025

1416/47/RM/2024 Návrh na bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemku pare. č.
5466/5, k. u. Velké Meziříčí od Povodí Moravy s.p.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření přiložené smlouvy o bezúplatném převodu s Povodím Moravy,
s. p. se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 70890013, jejímž předmětem je bezúplatný převod
pozemku pare. č. 5466/5 o výměře 27 m2 v k. ú. Velké Meziříčí městu.
II. Rada města ukládá

l. Bc. Tereze Syslové DIS.

1. 1. sdělit usnesení rady města Povodí Moravy, s. p. a připravit materiály pro jednání zastupitelstva
města

Termín: 31. 10.2024

1417/47/RM/2024 Návrh na koupi pozemku pare. č. 5673/44 od Povodí Moravy s.p.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření přiložené kupní smlouvy s Povodím Moravy, s. p. se sídlem
Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 70890013, jejímž předmětem je koupě pozemku pare. č.
5673/44 o výměře 7 m2 v k. ú. Velké Meziříčí za kupní cenu 2. 700,- Kč.
II. Rada města ukládá

l. Bc. Tereze Syslové DIS.

1. 1. sdělit usnesení rady města Povodí Moravy, s. p. a připravit materiál projednání zastupitelstva
města

Termín: 31. 10. 2024

1418/47/RM/2024 Návrh na koupi pozemku p. č. 5260 v k. u. Velké Meziříčí, úl. Průmyslová

I, Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi pozemku p. č. 5260 v k. ú. Velké Meziříčí od

(s luvlastnický podíl o velikosti ideálních
3/4) a (spoluvlastnický podíl o velikosti ideální
1/4) za kupní cenu 500 Ke / m .
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení prodávajícím a připravit materiály k projednání zastupitelstvem města
Termín: 31. 10.2024

1419/47/RM/2024 Návrh na koupi pozemku p. č. 4339, k. u. Velké Meziříčí, lok. Rakůvky



I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi pozemku p. č. 4339 o výměře 4 729 m2 v k. ú. Velké Meziříčí
od VIAGEM a. s. se sídlem Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 048 17 320 za kupní
cenu 93 225, - Kč a poplatek ve výši 3. 815,-Kč.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. připravit materiály k projednání zastupitelstvem města
Termín: 31. 10.2024

1420/47/RM/2024 Prodloužení nájemní smlouvy na byt

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy na uvedený byt za podmínek, že má nájemce uhrazeny veškeré dluhy
vůči městu Velké Meziříčí:

byt na adrese Čermákova 1927/4 ve Velkém Meziříčí s
31. 08.2025.

do

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit k podpisu dodatek na byt na adrese Čermákova 1927/4 (

Termín: 30.9.2024

1421/47/RM/2024 Grantový program podpory kultury

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit vyhlášení Výzvy k předkládání projektů na rok 2025 v rámci Grantového
programu podpory kultury města Velké Meziříčí.
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města se zavázat vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2025
finanční prostředky ke Grantovému programu podpory kultury na rok 2025 v celkové výši l 000 tis.
Kč.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předložit materiál k jednání zastupitelstva města.
Termín: 31.8.2024

1422/47/RM/2024 Souhlas s přijetím daru

I. Rada města souhlasí

ve smyslu §27 žák. odst. 7 písm. b) žák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
s přijetím věcného daru - retroreflexních vest v hodnotě 464 Kč od Kraje Vysočina.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli

Termín: 31. 8.2024



1423/47/RM/2024 Navýšení kapacity školní družiny

I. Rada města souhlasí

s navýšením kapacity školní družiny při Základní škole a mateřské škole Velké Meziříčí, Mostiště 50,
příspěvkové organizace od školního roku 2024/2025 na 60 žáků.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesen i žadatel i
Termín: 31. 8.2024

1424/47/RM/2024 Jmenování a odvolání členů školské komise

I. Rada města odvolává
členv školské komise Mař. Jitku Dobrovolnou a Bc. Ing. Alenu Vidlákovou.

II. Rada města jmenuje
členy školské komise Mgr. Hanu Hladíkovou, Mgr. Jaroslavu Zivčicovou, Mgr. Ilonu Pokornou a Mgr.
Petru Tomanovou.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení jmenovaným členům
Termín: 30. 8.2024

1425/47/RM/2024 Plán rozvoje sportu

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit „Plán rozvoje sportu města Velké Meziříčř' ve znění uvedeném v příloze.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předložit materiál na jednání zastupitelstva města
Termín: 31. 8.2024

1426/47/RM/2024 Grafické rozvržení a úprava vydávání Velkomeziříčska

I. Rada města schvaluje
od l. l. 2025 grafické rozvržení Velkomeziříčska dle návrhu.

II. Rada města schvaluje
od l. l. 2025, aby bylo tištěné Velkomeziřfčsko rozšířeno na 40 stran.

III. Rada města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové



1. 1. zajistit výpověď Smlouvy o tisku a distribuci se společností SAMAB PRESS GROUP

Termín: 31. 12.2024
IV. Rada města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové
1. 1. zajistit výběrové řízení na tisk a distribuci Velkomeziříčska od l. l. 2025 dle schválených

podmínek.

Termín: 31. 12.2024
V. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zařadit do návrhu rozponu města na rok 2025 částku na tisk a distribuci Velkomeziňcska dle
výsledků výběrového řízení

Termín: 30. 9. 2024

1427/47/RM/2024 Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí - podání žádosti o dotaci,
financování

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit podání žádosti o poskytnutí dotace do připravované výzvy Národní
sportovní agentury v rámci programu č. 162 55 STANDARDIZOVANÁ SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA
2020 - 2025.

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města v případě přiznání dotace ve výši 115 000 000 Kč zavázat se vyčlenit v rozpočtu
města Velké Meziříčí finanční prostředky ve výši vlastního podílu - tj. 71 500 000 mil. Kč.

III, Rada města ukládá

l. Ing. Zuzaně Vitlertové

1. 1. zajistit podání žádosti.
Termín: 31. 12. 2024

1428/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva
kultury v r. 2024 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 1.075 tis. Kč - § 3322 dotace Ministerstva kultury na zachování a obnovu kulturních
památek z Programu regenerace
Rozdělení: 1.075 tis. Kč - § 3322 poskytnutí dotace na obnovu kulturních památek jednotlivým
vlastníkům takto:
l. Vlastník: Muzeum Kadet spol. s r. o.. Náměstí 11/13, 594 Ol Velké Meziříčí

Kulturní památka: Luteránské gymnázium č. p. li
Akce obnovy: II. etapa obnovy truhlářských prvků - oprava a výměna oken (19 ks) a další

související práce
Celkové náklady: 462.080,- Kč
Dotace MK: 231.000,- Kč



2. Vlastník: Židovská obec Brno, Třída kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno
Kulturní památka: Stará synagoga
Akce obnovy: IV. etapa restaurování interiéru - restaurování výmalby, vstupního portálu, repase

dveří a oprava omítek
Celkové náklady: 1. 180. 948, - Kč
Dotace MK: 659.000,- Kč

3. Vlastník: Město Velké Meziříčí

Kulturní památka: Měšťanský dům č. p. 79 Obecník
Akce obnovy: výměna obloukových stěn průjezdu, výměna vstupních dveří
Celkové náklady: 370.070,- Kč
Dotace MK: 185.000,- Kč

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací vlastníkům
kulturních památek dle bodu I. usnesení.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM dne 10.9.2024.
Termín: 30. 8.2024

1429/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 514 000,- Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 514 000,- Kč - § 4351, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 30.8.2024

1430/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: l 286 000,- Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: l 286 000,- Kč - § 4351, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 28.8.2024



1431/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu, středisko volného času
Velké Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 20 000,- Kč - § 3421 přijatá dotace pro Dózu, středisko volného času Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 20 000,- Kč - § 3421, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Dóza, středisko volného času Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 30.8.2024

1432/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: l 727 000,- Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: l 727 000,- Kč - § 4351, pol. 6356 - převod investiční dotace na nákup vozidel
příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříči
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.

1433/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - hřbitov Mostiště

I. Rada města odkládá

bod Rozpočtové opatření - hřbitov Karlov

Termín: 30.8.2024

1434/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na PD Sluneční, Fr. Stránečko
(ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 78 000,- Kč - pól. 1511 příjem z daně z nemovitostí
Rozdělení: 39 000,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na PD rozšíření vodovodu na úl. Sluneční -
Fr. Stránečko

39 000,- Kč - § 2321 příspěvek SVK Žďársko na PD splaškové kanalizace na úl. Sluneční
- Fr. Stránecké

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 10. 9. 2024.
Termín: 30. 8.2024



1435/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - PD sportovní hala (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 3 530 000,- Kč - § 2219 ORG 852 Nad Gymnáziem II. etapa (chodník, VO, komunikace)
Rozdělení: 3. 530 000,- Kč - § 3412 PD sportovní hala Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 10. 9. 2024.
Termín: 30. 8.2024

1436/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na rekonstrukci vodovodu úl.
Nová Říše a úl. Zahradní (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 76 000,- Kč - pól. 1511 příjem z daně z nemovitostí
Rozdělení: 76 000,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Zďársko na rekonstrukci vodovodu úl. Nová Říše,
Zahradní (vícepráce)
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 10.9.2024.
Termín: 30.8.2024

1437/47/RM/2024 Rozbor hospodaření města k 30.6.2024

I. Rada města schvaluje
rozbor hospodaření města Velké Meziříčí k 30.6.2024.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. doložit usnesení ke zpracovanému rozboru.
Termín: 30.8.2024

1438/47/RM/2024 Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok
2025

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vyhlášení Grantového programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2025 dle přílohy
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vyčlenit při schvalování rozpoftu města Velké Meziříčí na rok 2025 finanční prostředky ke Grantovému
programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2025 takto:
- pro sociální služby zařazené do skupiny A ve výši 3 019 035 Kč
- pro sociální aktivity a služby v sociální oblasti zařazené do skupiny B ve výši 678 882 Kč
III. Rada města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové

1. 1. zpracovat materiál na jednání zastupitelstva města



Termín: 23. 8. 2024

1439/47/RM/2024 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Zdenky Vorlové
2001, 594 Ol Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření náemní smlouvy na byt v DPS na úl. Zdenky Vorlové 2001 594 Ol Velké Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle
nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Vvše ná'emného 48,-Kč/m2/měsíc.
Náhradník:

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
Ol Velké Meziříčí

v DPS na ulici Zdenky Vorlové 2001, 594

Termín: 31. 3. 2025

1440/47/RM/2024 Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2025

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města Velkého Meziříčí schválit Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí pro rok
2025, který obsahuje Výzvu k předkládání projektů, formulář žádosti, formulář závěrečné zprávy a
čestného prohlášení.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2025 finanční
prostředky ke Grantovému programu Zdravé město Velké Meziříčí na rok 2025 v celkové výši 110 tis.
Kč.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva města dne 10.9.2024.

Termín: 6.9.2024

1441/47/RM/2024 Žádost o zapůjčení automobilu Města Velkého Meziříčí - hasiči SDH
Velké Meziříčí

I. Rada města souhlasí

se zapůjčením hasičského automobilu Volkswagen Transportér SPZ 6J6 0056 za účelem dopravy
zástupců Sboru dobrovolných hasičů Velké Meziříčí na družební návštěvu do chorvatského Tísná a
uctění památky hasičů zesnulých při Kornatské traaédii 30.08.2007. Plánovaný odjezd dne
27. 08. 2024, návrat nejpozději 02.09. 2024. Řidiči

II. Rada města schvaluje



úhradu cestovních nákladů na dopravu zástupců SDH Velké Meziříčí do chorvatského města Tísná a
zajištění věnce ke hrobu obětí Kornatské tragédie, jejíž oběti budou během návštěvy uctěny
III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi
1. 1. zajistit předání usnesení rady města žadateli.

Termín: 23. 8.2024

1442/47/RM/2024 Grantový program podpory sportu 2025

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Grantový program podpory sportu pro rok 2025 a vyhlásit Výzvu k
předkládání žádostí dle návrhu
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2025 finanční
prostředky ke Grantovému programu podpory sportu na rok 2025 dle projednání na radě města.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva města dne 10. 9. 2024.
Termín: 23. 8.2024

1443/47/RM/2024 Výsledek hospodaření za l. pól. roku 2024 společnosti TSVM s. r.o.

I. Rada města bere na vědomí v působnosti valné hromady společnosti TSVM s. r. o.
výsledek hospodaření společnosti Technické služby VM s. r.o. za l. pól. roku 2024

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Mynářovi
1. 1. Informovat dozorčí radu

Termín: 31. 8.2024

1444/47/RM/2024 Zahájení zadávacího řízení "Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve
Velkém Meziříčí"

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vyhlásit zadávací řízení "Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve Velkém
Meziříčí". Maximální cena, za níž se tato zakázka bude realizovat, je včetně DPH 25 000 000,- Kč.
Přesáhne-li nejnižší nabídková cena uchazeče uvedenou maximální cenu, může zastupitelstvo
schválit tuto vyšší cenu nebo rozhodne o zrušení zadávacího řízení. Stavba objektu pro dětskou
skupinu se bude realizovat pouze v případe, že město Velké Meziříčí získá dotaci od poskytovatele
dotace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR ve výši 25 000 000,- Kč. Bude-li městu přiznána nižší
dotace, může být usnesením zastupitelstva stanovený limit výše dotace snížen, pepř. bude
rozhodnuto o zrušení zadávacího řízení.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města zavázat se k předfinancování akce "Výstavba objektu pro dětskou skupinu ve
Velkém Meziříčí".

III. Rada města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové



1. 1. předložit tento materiál na jednání zastupitelstva města.
Termín: 30. 8.2024

1445/47/RM/2024 Zadávací řízení "Výstavba sportovní haly Velké Meziříčí"

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit změnu usnesení č. 327/14/ZM/2024. V bodě I. usnesení č.
327/14/ZM/2024 se text "3 000 000,- Kč" nahrazuje textem "4 000 000,- Kč".
II. Rada města ukládá

l. Mg r. Ivaně Pacalové

1. 1. předložit tento materiál na zasedání zastupitelstva města.
Termín: 30.8.2024

1446/47/RM/2024 Výsledek hospodaření JUPITER dubu, s.r.o. Velké Meziříčí za I. pololetí
2024

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti JUPITER dub, s.r.o. Velké Meziříčí
bere na vědomí výsledek hospodaření společnosti JUPFTER dub, s. r. o. Velké Meziříčí za I. pololetí
roku 2024
II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti JUPFTER dub, s. r. o. Velké Meziříčí
Termín: 30.8.2024

1447/47/RM/2024 Prodloužení SMLOUVY PODNÁJEMNÍ A PACHTOVNÍ

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti JUPITER dub, s. r.o. Velké
Meziříčí, IČ: 46967036
žádá jednatele společnosti JUPFTER dub, s. r. o. se sídlem Náměstí č. 17/19, 594 Ol Velké Meziříčí
Mgr. Milana Dufka, aby nepodepisoval v současné době prodloužení SMLOUVY PODNÁJEMNÍ A
PACHTOVNÍ uzavřené mezi SDolečnostíJUPFTER dub s. r.o. Velké Meziříčí a společnosti Jéčko, s. r.o.,

zastoupenou Tomášem Hrabálkem
a další jednání o smlouvě ponechal na nove jednatelce společnosti JUPFTER dub, s. r.o. Velké Meziříčí
Bc. Adéle Soukalové
II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti Mgr. Milanu Dufkovi

III. Rada města ukládá

l. Mgr. Milanu Dufkovi

1. 1. Mgr. Milanu Dufkovi předat usnesení rady města panu Tomáši Hrabálkovi

Termín: 26.8.2024

Termín: 30.8.2024

1448/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - PD modernizace fotbalového hřiště VM (akce z r
2023)



I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 182.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 182. 000,- Kč - § 3412 PD modernizace fotbalového hřiště ve Velkém Meziříčí -
vyfakturované dílo z r. 2023
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.8.2024

1449/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - dar pro BESIP

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 15 000, - Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 15 000,- Kč - § 2223 skytnutí daru na fínanční Dodooru Dreventivních aktivit BESIP
Dro Centrum dopravní prevence, z.s„
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 10. 9. 2024
Termín: 30.8.2024

1450/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - úprava příspěvku pro Sociální služby VM (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 2. 160. 448,- Kč - § 4351 snížení příspěvku na provoz pro Sociální služby města VM - pilotní
projekt "Pečovatelská terénní služba"
Rozdělení: 2. 160. 448, - Kč - § 6409 neúčelová rezerva
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 10. 9. 2024.
Termín: 30.8.2024

1451/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - FP na kompenzaci vratné dotace na pozemky
Kraji Vysočina (ZM)

I. Rada města stahuje z programu
bod Rozpočtové opatření - FP na kompenzaci vratné dotace na pozemky Kraji Vysočina

1452/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - FP na koupi pozemků pro výstavbu sportovní
haly (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 13. 153.452,- Kč - § 3113 ORG 988 ZS Sokolovská - modernizace IROP -1. etapa r. 2024
Rozdělení: 13. 153. 452,- Kč - § 3412 ORG 10 301 koupě pozemkQ pro výstavbu sportovní haly úl. U
Světlé



II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 10. 9. 2024.

Termín: 30.8.2024

1453/47/RM/2024 Návrh na koupi pozemků p. č. 3908/1, 3908/2, 3911/4, 3911/6,
3911/7 a části z pozemku p.č. 3909,vše v k. u. Velké Meziříčí, úl. U Světlé

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit koupi pozemků p. č. 3908/1 o výměře 3.592 m2, p. č. 3908/2 o výměře
2. 617 m2, p. č. 3911/4 o výměře 1. 246 m2, p. č. 3911/6 o výměře 2. 255 m2, p.č. 3911/7 o výměře
13 m2 a části o výměře 940 m2 z pozemku p. č. 3909 (dle GP nová p. č. 3909/2), vše v k. ú. Velké
Meziříčí od Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IC: 708 90 749 za
kupní cenu 13. 097.452,-Kč a úhradu nákladů za vyhotovení znaleckého posudku ve výši 56.000,-Kč,
celkem tedy za 13. 153. 452,-Kč.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení prodávajícímu a připravit materiály k projednání zastupitelstvem města
Termín: 31. 10. 2024

1454/47/RM/2024 Žádost o dočasné snížení nájemného v bytě

I. Rada města schvalu'
snížit ná"emné v bytě

II. Rada města ukládá

nájemcům
za měsíce říjen, listopad 2024 o 50%.

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. informovat paní ředitelku Mgr. Hanu Hladíkovou a nájemce o usnesení rady města.
Termín: 30.9.2024

1455/47/RM/2024 Zveřejnění záměru pronájmu garáží na p.č. 675/2, k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu dvou garáží nacházejících se v objektu bez čísla popisného/evidenčního,
který je součástí pare. č. 675/2 v k. ú. Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Pavla Bobrovská

1. 1. zveřejnit záměr pronájmu garáží p.č. 675/2
Termín: 2. 9. 2024

1456/47/RM/2024 Poskytnutí odměny jednateli společnosti JUPITER dub s. r. o. Velké
Meziříčí

1457/47/RM/2024 Cena města Velké Meziříčí



I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit udělení Ceny města Velké Meziříčí těmto osobám:
Janu Podstatzkému - Lichtenstein

Zdeňku Svobodovi in memoriam
Jiřímu Michlíčkovi in memoriam
Bořivoji Pejchalovi
Stanislavu Tvarfižkovi
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. připravit materiál na jednání zastupitelstva města
Termín: 31. 8.2024

1458/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - žádost o dotaci SDH Lhotky Sport (ZM)

I, Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 550.000,- Kč - § 3412 rozpočet m. č. Lhotky - hasičské hřiště (převod z r. 2023), vč.
navýšení FP na rekonstrukci hřiště a běžecké dráhy
Rozdělení: 550.000,- Kč - ^ 5512 poskytnutí dotace přfemci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Lhotky Sport,

Účel: rekonstrukce a rozšíření běžecké dráhy na hasičském hřišti
Lhotky s podílem dotace z Fondu Vysočiny realizované v roce 2024 (dotace na předfínancování celé
akce za podmínky vrácení přijaté dotace z FV zpět do rozpočtu m. č. Lhotky)
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 10.9.2024.
Termín: 30.8.2024

1459/47/RM/2024 Rozpočtové opatření - dotace pro Dům zdraví na přístroj (ZM)

I. Rada města nedoporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření - dotaci pro Dům zdraví na přístroj

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 10.9.2024
Termín: 30.8.2024


